
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 
N. 129 DEL 26.10.2020 

 
OGGETTO: Servizio elaborazione calcoli per determinazione competenze arretrate. 

 

 

L'anno duemilaventi addì ventisei del mese di ottobre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

-  in data 16 luglio 2020 è stata sottoscritta fra le parti interessate (ARAN e Sindacati 

rappresentativi) l’ipotesi di contratto collettivo nazionale di lavoro per il triennio 

2016-2018 per i Dirigenti delle Regioni ed Autonomie locali, Dirigenti professionali, 

tecnici ed amministrativi del SSN e Segretari comunali e provinciali; 

- il contratto diverrà efficace, a seguito della sua sottoscrizione definitiva, una volta 

concluso l’iter di verifica e controllo della compatibilità economico-finanziaria della 

Ipotesi di accordo, come previsto dalle norme vigenti. 

 

Considerato che occorre determinare l’esatto ammontare delle competenze spettanti al 

Segretario Comunale in servizio negli anni interessati dal citato contratto nazionale con 

tempistiche compatibili con le eventuali variazioni di bilancio che potrebbero determinarsi. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. che affida 

all’ANAC la definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo 

inferiore alla soglia comunitaria. 

 

Richiamate le Linee Guida n.4 ed in particolare il paragrafo 4.3 relativo ai criteri di selezione, 

scelta del contraente e obbligo di motivazione e il paragrafo 4.2 relativo ai requisiti generali e 

speciali di cui deve essere in possesso l’operatore economico affidatario dell’appalto. 

 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna 

delle categorie  di cui all’art.1 comma 1. 

 

Rilevato che l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. prevede che gli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici. 

 

 

Ritenuto pertanto economicamente vantaggioso affidare il servizio relativo alla 

quantificazione degli arretrati contrattuali alla Ditta Informa s.r.l. di Cameri, affidatario del 

sevizio paghe per l’anno 2020, in quanto già in possesso degli archivi contabili relativi alle 

agli anni interessati dal provvedimento  

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla citata ditta Ditta Informa s.r.l. di Cameri, 

protocollato al n.2991/2020,che propone lo svolgimento del servizio al costo di € 50,00, più 

IVA e ritenuto il medesimo congruo. 



 

Ritenuto di poter verificare i requisiti generali e speciali mediante autocertificazione della 

ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00. 

 

Verificato il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e gli requisiti previsti dalla 

legge. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante scambio di  

corrispondenza. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: Z642EEE634. 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare il servizio di elaborazione del calcolo degli arretrati dovuti al Segretario 

Comunale in quiescenza in ragione di quanto stabilito dall’ipotesi contrattuale firmata fra le 

parti in data 16.07.2020 alla Ditta Informa s.r.l. di Cameri, per un costo di € 50,00 + IVA. 

 

2) Di impegnare la spesa di € 61,00 alla Missione 1 Programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 

bilancio 2020-2020, competenza e cassa 2020. 

 

3) Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2020. 

 

4) Di dare atto che i requisiti generali e speciali verranno verificati mediante 

autocertificazione. 

 

5) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e 

s.m.i. 

 

6) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

8) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. Cirigliano dr.ssa 

Carmen 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 26.10.2020 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

  F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

  __________________________________ 


